
 

 

1

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 111 - DOE de 07/06/2022 - Seção 1 – p.89 
 
 
 

UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL II - HOSPITAL IPIRANGA 
 

Portaria HI - DTDS nº 032, de 06/06/2022 
 
A Diretoria Técnica de Saúde III, da Unidade de Gestão Assistencial II – Hospital Ipiranga, da Coordenadoria de 
Serviços de Saúde, considerando que a Comissão de Curativos representa um instrumento importante no 
desenvolvimento do hospital, resolve: 
 
Artigo 1º - Dispor sobre alterações na Composição da Comissão designada em Portaria H.I. – D.T.D.S. nº 06/2021 de 
01/02/2021 com retificação em 23/02/2021. 
 
Artigo 2º - A Comissão será composta pelos servidores abaixo mencionados, que exercerão suas atribuições em 
prejuízos daquelas inerentes ao seu cargo. 
Presidente:  
Sandra Soares Schiftan, Enfermeiro, RG. 7.713.609-3; 
Vice-Presidente: 
Rosemeire Maria Utino, Supervisor de Equipe Técnica de Enfermagem, RG. 6.105.555; 
Secretário:  
Valdenia Lima Bastos, Supervisor de Equipe Técnica de Saúde, RG. 22.519.877-0; 
Membros Titulares:  
Lígia Paula Lopes, Enfermeiro, RG 25.770.902-2;  
Adair Domingos de Oliveira, Enfermeiro, RG. 38.547.086-7;  
Gabriele Maria Vasconcelos Jucá, RG. 38.547.086-7;  
Fernanda Lavorato Lima, Enfermeiro, RG. 12.341.116MG; 
Junior César Maximiniano, Enfermeiro, RG. 33.042.021-5;  
Gilson Moreira Gomes, Enfermeiro, RG. 41.107.861-6; 
Membros Suplentes:  
Magda Roberta de Santana, Supervisor Técnico de Equipe de Saúde, RG. 28.781.333-2;  
Andrea Soares Amaral Reis, Enfermeiro, RG.41.107.861-6. 
 
Artigo 6º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 


